
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 31 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 5. 4. 2018, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 

Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Machanec Zbyněk, Mgr. Weis Milan, Kocáb Jan, Fojtík 

Karel, Montag Jan, Pejřil Petr, 

Omluveni: Malášek Libor, Zbořilová Renata, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek  Jaroslav, Šmerda Jaroslav, Musílek 
Jaroslav, 
 Za OORR Mazzolini Jindřich, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 

3) schválení OZ 2 kola soutěže v PS 
4) zhodnocení školení odbornosti 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
1) kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
2) Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula  
- doložení 2 kopii registračního listu SDH Zbýšov u Brna 
- seznámení s akcí SH ČMS k 100 letům republiky, která se bude konat v našem kraji. 
- kontrola zápisu do kroniky OSH  Brno -venkov 
- 14. 4. v 10.00 hodin na Zubatého ve velké zasedací místnosti HZS JMK se uskuteční zasedání představitelů 
OSH  
- navržení delegáti   - Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Musílek Jaroslav, Mazzolini Jindřich, Malášek 
Libor, Šmerda Jaroslav, 
- nové informace z vyšších orgánů nemá, neúčast na poslední zasedání KSH JMK  
- 6. 4. Přibyslav - setkání odborných rad a hospodářů 

- 7. 4. Přibyslav – zasedání představitelů OSH  
- žádost okrsku Svatoslav o příspěvek OSH na činnost tohoto okrsku 
- 30. 4. a 7. 5. bude zavřená kancelář z důvodů čerpání dovolené  
-SDH které zpracovává podvojné účetnictví zašle na soud .rozvahu a výkaz zisku a ztrát samostatně podle 
Metodiky z SH ČMS 
- oslavy SDH Říčany, jmenování delegáta, Weis Milan nebo Kocáb Jan  

3) schválení OZ 2 kola soutěže v PS 
- schválení OZ 2 kola soutěže v PS – úpravy a opravy  
- OZ Plamen – opravy a přihlášky  
- OZ jednotlivci a dorost 
- 10. 4. odešle OSH Brno -venkov  
4) zhodnocení školení odbornosti 
- 16. 4. školení rozhodčích nebude, až po zasedání starostů OSH v Přibyslavi  



2 

 

- školení preventistů proběhlo v Oslavanech 
- PO očima dětí – okresní kolo proběhlo, výsledky jsou na stránkách OSH a předáno KSH JMK 
5) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
6)Organizační a osobní záležitosti  
Weis Milan  
- OZ přípravek -strava  
- OZ dorostenců jednotlivců - strava 
- rozhodčí strava-dle počtu zajistí SDH Hrušovany u Brna  
- kontejner na uložení překážek u dráhy  
- překážky z Moutnic na Ligu mládeže 8. 5. a na Plamen a II. kolo v PS 19. - 20. 5. 
Petr Pejřil 
- 23. 4. zasedání OORM  
- návrh na OZ na Krajské kolo na Palackého vrchu Brno 16. 6. 
- OSH Brno venkov dodá na 2. 6. na výstaviště 10 zástupců OSH   
- časomíra na 4 dráhy 
Montag Jan 
- V Hromady okrsku  
- 23. 2. VH okrsku  
- změna v odborné radě prevence 
- sběr elektroodpadu 
- pohřeb našeho člena sboru  
- okrsek bude až v květnu 
Karel Fojtík  

- opravená cesta na hřiště v Přísnoticích 
Jana Štelclová 
- stravu zajistím na 19. a 20. 5. do Přísnotic na Plamen a II kolo PS 
- pozvánka na otevření nové hasičské zbrojnice v Těšanech 28. 4. 2018  
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Domašov VM 10 Blažek Robin, Černý Zdeněk, Hemala Jan, Kadaˇka Jakub, Oberšlík Martin, 
Oplatek Jan, Plaisner Jiří, Svoboda Jan, Tranda Michal 

 VM 20 Keda Karel, Keda Marek, Surovec David 

 VM 30 Čiháček Antonín – in memoriam, Sadecký Radek 

 VM 40 Limberk Antonín, Valoušek Milan, Ing. Vaverka Josef 

 VM 50 Havlíček Zdeněk, Sojka Luboš 

 ČU OSH Blažek Robin, Černý Zdeněk, Hemala Jan, Kadaňka Jakub, Keda Karel,  
Oberšlík Martin, Oplatek Jan, Plaisner Jiří, Surovec David 

 ZPP Čiháček Antonín – in memoriam, Keda Karel, Keda Marek, Limberk Antonín, 
Sojka Luboš, Trnda Michal, Tranda Milan, Valoušek Milan, Ing. Vaverka Josef 

 ZZ Havlíček Zdeněk 

Heroltice VM 10 Babák Petr, Háčková Andrea, Hamerník Martin, Ing. Herrman Tomáš Ph.D., 
Janouš Jiří, Janoušová Lucie, Kolář Lubomír, Kolomazníková Pavlína, 
Kratochvílová Dana, Kratochvílová Karolína, Kratochvílová Zdeňka,  
Marek Bohuslav, Marková Eliška, Michalíková Alena, Michalíková Naděžda, 
Schottenberger Jiří, Mgr. Staňková Dana, Svoboda Daniel, Sýkorová Lenka, 
Daněk Martin 

 VM 20 Daněk Zdeněk, Kratochvíl Ludvík, Marek Stanislav 

 VM 30 Martinka Branislav 

 VM 40 Babák Jiří 

 VM 50 Herrman Miroslav, Jůza Jaroslav 

 VM 60 Jůza Zdeněk, Koudelka Jan, Krejčí Jan, Marek Jiří, Schottenberger Jan, 
Schottenberger Josef 



3 

 

Heroltice ZPP Babák Petr, Háčková Andrea, Ing. Herman Tomáš Ph.D., Janouš Jiří,  
Janoušová Lucie, Jůza Jaroslav, Kolář Lubomír, Kratochvíl Ludvík,  
Kratochvílová Dana, Kratochvílová Zdeňka, Michalíková Naděžda,  
Prášilová Miroslava, Svoboda Daniel, Sýkorová Lenka 

 ZZ Schottenberger Jan,  

 ČU KSH Herrman Miroslav 

Ořechov VM 10 Fišerová Jana, Pilátová Lenka, Rapouch Vojtěch, Trenzová Eva, Trenz Jiří, 
Zvolská Lucie, Dvořák Pavel, Dvořák Petr, Jurková Michaela, Jurková Nykola, 
Kokrhánek Jaroslav, Ferdus Hynek 

 VM 30 Jurek Ladislav 

 ZZ Brodacký Antonín, Dvořák Zdeněk, Fišer František, Jurek Jaroslav, Pařil Aleš 

 ČU SHČMS Dvořák Vladimír, Kakáč Ladislav 

Prace VM 30 Martínek Jindřich, Pavlík Radim  

 VM 40 Ing. Vovesný Jan 

 VM 50 Čermák František 

 ZPP Ing. Vovesný Jan, Martínek Jindřich, Pavlík Radim 

Říčany u Brna ČU OSH Hlaváčová Zuzana, Slámová Slávka,  

 ZPP Kozel Petr, Nováková Jana, Rousek Jiří,  

 ZZ Ondrovič Ivan 

 ČU KSH Novák Zdeněk, Sláma Jaroslav,  

 Med. Sv. Floriána Sláma František 

 ZMZ Sláma Jan 

Sentice Med. Sv. Floriána Koláček Vladimír 

Velatice VM 10 Katolický Radek, Košina David, Košinová Jaroslava, Košinová Veronika,  
Kunc Michal, Novotný Jiří, Novotný Petr, Paulík Vladimír, Pejřilová Markéta, 
Poláčková Jana, Remeš David, Remešová Aneta, Sedláková Hana,  
Sedláková Marie, ŠAenkyřík Václav, Terber David 

 VM 20 Juřina Martin, Novotný vladimír, Pejřil Michal, Pejřil Pavel, Poláček Jiří,  
Putna Lukáš, Sedlák Martin, Wystrčil Luboš 

 VM 30 Urbánek Květoslav, Daněk Alois, Kellner Miroslav, Knos Antonín, Košina Petr, 
Neveselý Marek, Nezval Petr, Novotná Jiřina, Novotný Petr, Urbánek Oldřich, 
Zahradník Lubomír 

 VM 40 Hlučka Pavel, Novotný Vladimír 

 VM 60 Juřina Jan, Poláček Miloslav 

 ČU OSH Košinová Jaroslava, Pejřilová Markéta 

 ZPP Sedlák Martin, Vlastimír Katolický – in memoriam 

 ZZ Košina Petr, Pejřil Pavel, Putna Lukáš, Urbánek Květoslav, Wystrčil Luboš 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 3. 5. 2018 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17 00 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


